
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

 

 

Pozvánka 

 

  

Č. j.: MOaP/089856/20 

Pozvánka                                                      

na 40. schůzi rady městského obvodu konanou 
dne 07.12.2020 
 

Místo konání:  zasedací místnost č. 444 

Začátek jednání:  10:00 hod. 

 

Aktualizovaný seznam materiálů: 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 
 

02/OFR/01 Návrh rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2021 

a střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkových organizací 

na roky 2022 - 2023 

Ing. Alena 

Zapletalová, vedoucí 

odboru 

02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky Ing. Alena 

Zapletalová, vedoucí 

odboru 

02/OFR/03 Návrh na vydání dodatku č. 1 Směrnice SME 2019-04 

pro postup při evidenci, vymáhání, nakládání a odpisu 

peněžitých pohledávek 

Ing. Alena 

Zapletalová, vedoucí 

odboru 

02/OFR/04 Plán následných veřejnosprávních kontrol hospodaření pro rok 

2021 

Ing. Alena 

Zapletalová, vedoucí 

odboru 

03/OIMH/01 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 

závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 2/2009, 

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/02 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby 

„Rekonstrukce a revitalizace Náměstí Republiky“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/03 Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 

č. 10150/2020/OIMH pro akci „Energetické úspory, sanace 

suterénu a vybudování retenční nádrže - ZŠO, Gebauerova, 

odloučené pracoviště Ibsenova 36“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

 

 

 

 

2/7 

 

 

 

Pozvánka 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

03/OIMH/04 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

10304/2020/OIMH na veřejnou zakázku fajnOVA Orebitská 

(Plynové kotelny Orebitská 14, 16, 18; Plynové kotelny 

Orebitská 23, 25, 27, 29; Plynová kotelna pro dům 

Trocnovská 25) ČÁST 1 - Vybudování centrální plynové 

kotelny pro dům Orebitská 14 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/05 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

10310/2020/OIMH na veřejnou zakázku fajnOVA Orebitská 

(Plynové kotelny Orebitská 14, 16, 18; Plynové kotelny 

Orebitská 23, 25, 27, 29; Plynová kotelna Trocnovského 25), 

ČÁST 7 - Vybudování centrální plynové kotelny pro dům 

Orebitská 29 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/06 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě 

č. 11202/2019/OIMH pro akci „Infrastruktury - ZŠO 

Gajdošova, ZŠO Gen. Píky, ZŠO Nádražní – nábytek“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/07 Vydání metodiky výdeje parkovacích karet dle nařízení města 

č.11/2020, kterým se pro účely organizace dopravy vymezují 

na území města oblasti s placeným stáním 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

04/OME/01 Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 293/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Porážková, 

Švabinského) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/02 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření smlouvy 

o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Hálkova) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/03 Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby „Rekonstrukce 

VO ul. Žofinská v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava“ 

(lokalita ul. Žofinská, Smetanovo náměstí) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/04 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/05 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 10164/2020/OM k oplocení skladovací plochy v k. ú. Přívoz 

(lokalita ul. Rovná, Jaroňkova) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/06 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 

vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec 

Ostrava 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

 

 

 

 

3/7 

 

 

 

Pozvánka 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OME/07 Návrh na vyhlášení výběrového řízení na prodej pozemku 

parc. č. 1501/2, jehož součástí je stavba č. p. 1725 (lokalita 

Tolstého 6) v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

a schválení podmínek výběrového řízení 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/08 Návrh záměru výpůjčky pozemků parc. č. 2637, 

parc. č. 3594/7, parc. č. 3594/19 a částí pozemků 

parc. č. 2635/1, parc. č. 2639/12, parc. č. 2727/1, 

parc. č. 2727/2, parc. č. 3594/18, parc. č. 3594/3, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 28. 

října) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/09 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 

„Samoobslužné bezkontaktní mycí boxy 5+1“, uzavření 

dohody v souvislosti s udělením souhlasu, zřízení služebností 

inženýrských sítí a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení služebností inženýrských sítí (lokalita ul. Korejská) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/10 Návrh na udělení souhlasu se vstupem, provedením 

inženýrsko-geologického průzkumu a realizací vrtných prací 

pro stavbu „Parkoviště pod Frýdlantskými mosty“ 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Cingrova, 

28. října) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/11 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 

„Rekonstrukce měnírny Sad Boženy Němcové XXVI“, 

uzavření dohody v souvislosti s udělením souhlasu, zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě (lokalita sad 

Boženy Němcové) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/12 Návrh výpůjčky částí pozemků parc. č. 1013/34, 

parc. č. 1428/1, parc. č. 1519/11, parc. č. 2202/12, 

parc. č. 2206/16, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

a částí pozemků p. p. č. 61/1 a p. p. č. 379/2, v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/13 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavebního 

záměru „MA55-19-PD + inženýrská činnost pro kanalizační 

přípojky 2020, portfolio RESIDOMO, s. r. o.“, uzavření 

dohody v souvislosti s udělením souhlasu, zřízení služebností 

inženýrské sítě a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení služebností inženýrské sítě (lokalita ul. Gajdošova) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

 

 

 

 

4/7 

 

 

 

Pozvánka 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OME/14 Žádost o slevu z nájmu za užívání pozemků parc. č. 3494/3 

a parc. č. 3494/4, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ulic Zámecká, 28. října) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/15 Návrh záměru výpůjčky pozemků parc. č. 3479/4, 

parc. č. 3479/6 a části pozemku parc. č. 3493/1, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Velká, 

Vojanova, Pivovarská) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/16 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„Moravská Ostrava 320, DTS, NNk“ (lokalita Kolejní, Masná, 

Stodolní) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OME/17 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 

„Rekonstrukce objektu Ostravica – objekt A a objekt B“, 

uzavření dohody v souvislosti s udělením souhlasu, zřízení 

služebností inženýrských sítí a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebností inženýrských sítí 

(lokalita ul. Nádražní, 28. října) 

Jana Pánková, 

vedoucí oddělení 

evidence majetku 

04/OMS/01 Žádosti nájemců prostor sloužících podnikáni v Ostravě - 

Moravské Ostravě o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu 

ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(A. Macka 4 - Tetris reality s.r.o.; Nádražní 80 - PAVEMOSA 

s.r.o.; Solná 1 – Vinárna „FANTAZIE“ spol. s r.o.) 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/02 Žádost o změnu doby nájmu ve smlouvě o nájmu prostor 

sloužících podnikání, Českobratrská 1888/14 

(Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a. s.), návrh 

záměru 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/03 Informace o podaných výpovědích z nájmu prostor sloužících 

podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 531/3 

(///////////////////), Poštovní 345/23 (///////////////////////), Nádražní 

1325/18, j.č. 1325/902 (HM orto s.r.o.) - návrhy záměrů 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/04 Návrh na pronájem bytu č. 31 v domě s pečovatelskou službou 

Gajdošova 2638/39b, v Moravské Ostravě 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/05 Likvidace neupotřebitelného majetku evidovaného v zařízení 

pobytové sociální služby Domov Přístav Ostrava - Zukalova, 

provozovaném Armádou spásy v ČR, z. s. 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

 

 

 

 

5/7 

 

 

 

Pozvánka 

 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OMS/06 Žádosti nájemců nebytových prostor/prostor sloužících 

podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, o souhlas 

pronajímatele s poskytnutím části pronajatých prostor do 

podnájmu třetí osobě, Zeyerova 12 (Tichý svět o.p.s.), 

Chelčického 8 (Nový příběh, z.ú.) 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/07 Žádost o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových 

prostor v Ostravě - Moravské Ostrava, Varenská, zděný stánek 

v sadě M. Horákové 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/08 Žádost Armády spásy v České republice, z. s., o převedení 

nájmu bytů č. 5 v domě Na Náhonu 335/14, v Ostravě, 

na úspěšného klienta projektu Prevence bezdomovectví 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/09 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/71 v domě 

Maroldova 2992/3, Ostrava, o obnovení nájmu bytu 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/10 Žádost nájemce o převod nájmu bytu č. 3 v domě na ulici 

Spodní 2031/27 v Ostravě, v individuálních případech 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/11 Žádost nájemce bytu č. 6 v domě Na Můstku 906/6, který 

nesplnil podmínky k obnovení nájmu dle ZAS 2019-05, 

o uzavření smlouvy o nájmu bytu na dobu neurčitou 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/12 Opakovaná žádost nájemce bytu č. 9 v domě Palackého 56/91, 

o uzavření nájemní smlouvy 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/13 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Oprava 

a údržba domovního a bytového fondu – kominické práce“ 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/14 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/15 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě Na Liškovci 1072/8, 

Ostrava-Přívoz, o ukončení nájmu bytu dohodou 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/16 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě Střelniční 10/1, Ostrava - 

Moravská Ostrava, o slevu z nájemného 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

 

 

 

 

6/7 

 

 

 

Pozvánka 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OMS/17 Žádost nájemců bytu č. 1 v domě Palackého 845/71 v Ostravě-

Přívoze, o obnovení nájmu bytu 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/18 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané 

formou výběrového řízení 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/19 Výpověď z nájmu bytu č. 3 v domě Šafaříkova 286/12 podle 

§ 2266 zák. 89/2012 Sb., návrh na ukončení nájmu dohodou 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/20 Žádost nájemce o kompenzaci za stavební úpravy prostoru 

sloužícího podnikání, Tyršova 1823/12, j. č. 1823/902 

(RENEGATE REAL s.r.o.) 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/21 Žádost nájemce bytu č. 33 v domě Poštovní 345/23, Ostrava - 

Moravská Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

04/OMS/22 Návrh na ukončení rámcové smlouvy o dílo 

č. 10582/2020/OM - Vyklizení bytových, nebytových 

a společných prostor (Stěhování Golem s.r.o.) 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí oddělení 

správy majetku 

05/OŠR/01 Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení odpisových plánů 

nemovitého majetku na rok 2021 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/02 Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení odpisových plánů 

movitého majetku na rok 2021 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti o dotaci z MSK pro projekt „Rozvoj 

MA21 v MOaP v roce 2021“ 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/04 Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Výměna 

plynových kotlů ve vybraných školských zařízeních SMO, 

MOb MOaP - Waldorfská ZŠ a MŠ Ostrava“ 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/05 Žádosti PO o schválení úpravy odpisových plánů Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/06 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce s CKV MO, PO - 

digitalizace minikina 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

 

 

 

 

7/7 

 

 

 

Pozvánka 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

06/OSV/01 Návrh na vydání sazebníků úhrad za poskytování sociálních 

služeb 

Mgr. Alena 

Antoszyková, 

vedoucí odboru 

07/OVV/01 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku Ing. Pavlína 

Mučková, vedoucí 

odboru 

07/OVV/02 Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu v lednu až 

červnu roku 2021 

Ing. Pavlína 

Mučková, vedoucí 

odboru 

07/OVV/03 Návrh na změnu v komisi bytové Ing. Pavlína 

Mučková, vedoucí 

odboru 

08/OS/01 Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, pro účetní období roku 2021 

Ing. Bc. Hana 

Lajčíková, vedoucí 

oddělení starosty 

 Tisková oprava usnesení č. 2388/RMOb1822/38/20 

ze dne 2. 11. 2020 

 

 Různé  

 Závěr   

 

 

 

 

V Ostravě dne 07.12.2020 

 

 

 

 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 


